
 

 

UCHWAŁA NR XL/256/2018 

RADY GMINY WIERZCHLAS 

z dnia 10 sierpnia 2018 r. 

w sprawie zmian w "Lokalnym programie wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu 

Gminy Wierzchlas" 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 

2018 r. poz. 994,  zm.: Dz. U. z 2018  r. poz. 1000, 1349 i 1432) oraz art. 90t. ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia  

7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1457) Rada Gminy Wierzchlas uchwala, co 

następuje: 

§ 1. W "Lokalnym programie wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu Gminy 

Wierzchlas", stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXIV/181/2005 Rady Gminy Wierzchlas z dnia 4 

listopada 2005 roku (t.j. Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2014 r. poz. 3287, zm. z 2017 r. poz. 3957), wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) Rozdział IV "Warunki określające promowanie i nagradzanie uczniów" otrzymuje brzmienie: 

„1) o wsparcie Gminy Wierzchlas za wyniki w nauce i inne osiągnięcia mogą ubiegać się uczniowie klas 

IV-VIII szkół podstawowych oraz klas gimnazjalnych, uczęszczający do szkół przez cały oceniany rok 

szkolny, którzy spełniają warunki określone przynajmniej w jednym z niżej wymienionych punktów: 

a) uczeń szkoły podstawowej KLAS IV - VI uzyskał w I semestrze średnią ocen 4,75, a na koniec roku 

szkolnego 5,1 oraz przynajmniej bardzo dobre zachowanie, przy czym do wyliczenia średniej bierze 

się pod uwagę następujące przedmioty: 

- Język polski, 

- Matematyka, 

- Przyroda lub Biologia i Geografia, 

- Historia, 

- Język obcy, 

- Informatyka, 

b) uczeń klasy VII – VIII szkoły podstawowej oraz III klasy gimnazjalnej uzyskał w I semestrze średnią 

ocen 4,75, a na koniec roku szkolnego 5,0 oraz przynajmniej bardzo dobre zachowanie, przy czym do 

wyliczenia średniej bierze się pod uwagę następujące przedmioty: 

- Język polski, 

- Matematyka, 

- Biologia, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 31 sierpnia 2018 r.

Poz. 4372



- Geografia, 

- Fizyka, 

- Chemia, 

- Historia, 

- Jeden język obcy do wyboru, 

c) uczeń klasy VIII szkoły podstawowej oprócz średnich ocen określonych w  punkcie 1 podpunkt b 

powinien uzyskać minimum 75% punktów możliwych do uzyskania z egzaminu końcowego po 

szkole podstawowej, 

d) uczeń klasy III gimnazjum oprócz średnich ocen określonych w punkcie 1 podpunkt b powinien 

uzyskać minimum 75% punktów możliwych do uzyskania z egzaminu końcowego wraz z językiem 

obcym na poziomie podstawowym. 

Osiągnięcia sportowe: 

e) osiągnięcia indywidualne Uczeń brał udział w zawodach i konkursach zawartych w kalendarzu 

Powiatowego Związku Sportowego w Wieluniu i zajął: 

- I i II miejsce na szczeblu powiatowym, 

- I, II, III miejsce na szczeblu rejonowym, 

- I, II, III, IV, V miejsce na szczeblu wojewódzkim, przy czym uczeń uzyskał minimum ocenę bardzo 

dobrą z Wychowania Fizycznego oraz uzyskał na koniec roku szkolnego minimum średnią ocen 4,0 

ze wszystkich przedmiotów określonych w ramowym programie nauczania, 

f) osiągnięcia w drużynie Uczeń był członkiem drużyny, która brała udział w zawodach i konkursach 

zawartych w kalendarzu Powiatowego Związku Sportowego w Wieluniu i zajął: 

- I i II miejsce na szczeblu rejonowym, 

- I, II, III, IV, V miejsce na szczeblu wojewódzkim, przy czym uczeń uzyskał minimum ocenę bardzo 

dobrą z Wychowania Fizycznego oraz uzyskał na koniec roku szkolnego minimum średnią ocen 4,0 

ze wszystkich przedmiotów określonych w ramowym programie nauczania; 

2) wysokość wsparcia wynosi: 

a) dla uczniów klas IV-VI szkół podstawowych - 400 złotych na rok szkolny, 

b) dla uczniów klas VII – VIII szkół podstawowych i klas gimnazjalnych - 600 złotych na rok szkolny, 

c) w przypadku osiągnięcia wyników w nauce i sukcesów sportowych na poziomie uprawniającym do 

otrzymania wsparcia, nagroda dla ucznia ulega zwiększeniu o 100 zł, 

d) w przypadku nie osiągnięcia minimalnej średniej ocen przez ucznia osiągającego sukcesy sportowe 

określone w pkt 1, lit. "d" i "e" wysokość wsparcia ulega obniżeniu o połowę w stosunku do kwot 

wymienionych w pkt 2 lit "a" i "b"; 

3) wnioski o przyznanie wsparcia finansowego składać mogą: 

a) dyrektorzy szkół, 

b) rady pedagogiczne bądź rady szkół, 

c) rodzice lub prawni opiekunowie ucznia, 

d) organizacje społeczne i samorządowe; 

4) do każdego wniosku muszą być załączone dokumenty potwierdzające wskazane w nim osiągnięcia i 

kryteria określone niniejszym regulaminem oraz odpis ocen za oceniany semestr podpisany przez 

dyrektora i wychowawcę; 

5) wsparcia finansowego udziela Wójt Gminy po zakończeniu procedury kwalifikacyjnej przeprowadzonej 

przez powołaną przez Wójta Gminy Komisji, w skład której wchodzi: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4372



a) dwóch przedstawicieli Wójta Gminy, 

b) cała Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu Rady Gminy Wierzchlas; 

6) tryb i procedura przyznawania wsparcia zgodnie z niniejszym regulaminem są podawane do 

wiadomości publicznej w szkołach; 

7) dokumentem potwierdzającym przyznanie wsparcia jest Zarządzenie Wójta Gminy; 

8) wsparcie przyznawane jest jeden raz w roku na koniec danego roku Szkolnego. Wypłata wsparcia 

finansowego następuje jednorazowo.”; 

2) Rozdział V: "Nagrody i wyróżnienia dla laureatów konkursu i olimpiad oraz najlepszych uczniów" 

otrzymuje brzmienie: 

„1) nagrody mogą otrzymać uczniowie, lub szkoły, laureaci I, II, III miejsc w konkursach i olimpiadach 

przedmiotowych organizowanych przez Kuratorium Oświaty na poziomie wojewódzkim; 

2) nagroda specjalna Wójta Gminy może zostać przyznana za szczególne promowanie gminy na szczeblu 

wojewódzkim i wyżej w różnych dziedzinach artystyczno-sportowych, na podstawie okazanych 

dokumentów potwierdzających osiągnięcia danego ucznia; 

3) nagrody mają charakter rzeczowy bądź finansowy; 

4) o wysokości przyznanej nagrody decyduje Wójt Gminy.”. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały wymienionej w § 1 pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz na terenie 

gminy w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Jacek Młynarczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4372


		2018-08-31T11:14:07+0000
	Polska
	Justyna Szymańska-Chłądzyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




